GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
CHIAPAS EDUCACION FEDERALIZADA

SISTEMA CONTABLE 2022
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Cifras en Pesos) Pégina 1 de 1

Fecha:

15/02/2023

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvencicnes, y
Pensiones y Jubilaciones
Qtros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Trasferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Finar i
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamien

19.861,980,801.60
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
19,861,980,801.60

19,558,296,471.61
18,737,255,475.84
131,718,155.75

18,441,411,782.02
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
18,441,411,782.02

18,116.263,213.26
17,432,799,556.59
81,017,732.84

571,299,488.47 503,612,004.48
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
116,449,603.90 96,989,501.88
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
1,673,747.65 1.844,417.47
303,684,329.99 325,148,568.76

36,279.723.74
0.00
582,415.50
35,697,308.24
645,035,880.40
0.00

0.00
645,035,880.40

224,294,701.06
0.00
1,780,113.87
222,514,587.19
852,580.297.10
0.00
3,382,406.74
849,197,890.36

(608,756,156.66)

(628.,285,596.04)

61,013,664.08
0.00
0.00
0.00
61,013,664.08

37,930,735.68
0.00
0.00
0.00
37,930,735.68

61,543,823.68 286,070,758.29
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
61,543,823.68 286,070,758.29
(530,159.60) (248,140,022.61)

(305,601.986.27)

810,428,682.61

504,826,696.34

(551.277.049.89)
1,361,705,732.50

810,428,682.61
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”. é]




